

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
001	4	Cruzado Carne	M	5M	755.00	188.75	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.85	2.86	539.83	a
002	6	Cruzado Carne	F	6M	1295.00	215.83	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.30	2.31	498.57	a
003	1	Cruzado Carne	M	5M	265.00	265.00	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.40	2.41	638.65	a
003 A	1	Cruzado Carne	M	7M	230.00	230.00	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.40	2.10	483.00	a
003 B	1	Cruzado Carne	M	3M	230.00	230.00	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.30	2.36	542.80	a
004	2	Cruzado Carne	M	7M	500.00	250.00	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.55	2.56	640.00	a
004 A	1	Cruzado Carne	M	5M	210.00	210.00	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.90	2.93	615.30	a
005	1	LEITE, IND	M	3A+5M	865.00	865.00	Joaquim Manuel Chalrito Cachopas	1.00	1.01	873.65	
006	8	Cruzado Limousine	F	8M	1510.00	188.75	Herdade -Rendeira	2.35	2.36	445.45	
007	5	Cruzado Limousine	F	9M	1125.00	225.00	Herdade -Rendeira	2.35	2.38	535.50	
008	4	Cruzado Limousine	M	8M	570.00	142.50	Herdade -Rendeira	3.20	3.22	458.85	
008 A	1	Cruzado Limousine	M	9M	320.00	320.00	Herdade -Rendeira	2.40	2.47	790.40	
009	4	Cruzado Carne	F	7M	1135.00	283.75	Fundação Eugénio de Almeida	2.10	1.95	553.31	
010	4	Cruzado Carne	F	7M	975.00	243.75	Fundação Eugénio de Almeida	2.20	2.21	538.69	
011	4	Cruzado Carne	M	7M	1085.00	271.25	Fundação Eugénio de Almeida	2.45	2.46	667.28	
012	5	Cruzado Carne	M	7M	1460.00	292.00	Fundação Eugénio de Almeida	2.35	2.36	689.12	
013	2	Cruzado Carne	F	4M	390.00	195.00	Fernando Godinho Varela	2.40	2.41	469.95	a
014	3	Cruzado Carne	F	3M	595.00	198.33	João Miguel Ramalho Varela	2.40	2.41	477.98	a
015	2	Cruzado Carne	M	3M	375.00	187.50	João Miguel Ramalho Varela	2.85	2.86	536.25	a
016	2	Cruzado Carne	M	3M	355.00	177.50	Fernando Godinho Varela	2.85	2.86	507.65	a
016 A	3	Cruzado Carne	M	3M	555.00	185.00	Fernando Godinho Varela	2.90	2.94	543.90	a
017	2	Cruzado Carne	F	10M	360.00	180.00	Herdade dos Fartos, Ida.	2.40	2.41	433.80	
017 A	1	Cruzado Carne	M	1A+1M	265.00	265.00	PACAL Gestão do Meio Ambiente Lda	2.40	2.51	665.15	a
018	5	Cruzado Carne	F	1A+5M	1600.00	320.00	Francisco Luis P Faia-C.Casal Hrª de	2.10	2.11	675.20	a

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
019	1	Cruzado Carne	F	1A+7M	350.00	350.00	Francisco Luis P Faia-C.Casal Hr <sup>a</sup> de	2.00	2.06	721.00	a
019 A	1	Cruzado Carne	M	6M	220.00	220.00	Francisco Luis P Faia-C.Casal Hr <sup>a</sup> de	2.85	2.86	629.20	a
020	4	Cruzado Carne	F	1A+2M	1175.00	293.75	Francisco Luis P Faia-C.Casal Hr <sup>a</sup> de	2.15	2.20	646.25	a
021	2	Cruzado Carne	F	1A+4M	680.00	340.00	Francisco Luis P Faia-C.Casal Hr <sup>a</sup> de	2.05	2.10	714.00	a
022	4	Cruzado Carne	M	4M	865.00	216.25	Alexandra Maria Parreira Lopes	2.70	2.71	586.04	a
023	2	Tipo Frísia	F	1A+2M	810.00	405.00	AJASUL	1.65	1.25	506.25	
023 A	1	Tipo Frísia	F	1A+4M	465.00	465.00	AJASUL	1.60	1.20	558.00	
024	2	Cruzado Carne	F	5M	230.00	115.00	AJASUL	2.50	1.90	218.50	
024 B	1	Cruzado Carne	M	6M	95.00	95.00	AJASUL	3.00	3.01	285.95	
025	5	Várias	F	5M	875.00	175.00	AJASUL	2.40			
026	1	Cruzado Carne	M	6M	170.00	170.00	AJASUL	2.80	2.81	477.70	
026 A	1	Cruzado Charolês	F	1A+4M	305.00	305.00	AJASUL	2.20	2.21	674.05	
027	4	Cruzado Angus	F	8M	805.00	201.25	AJASUL	2.50			
028	3	Cruzado Angus	F	6M	495.00	165.00	AJASUL	2.60			
029	6	Cruzado Carne	M	5M	1305.00	217.50	Soc. Agricola D. Diniz, S.A	2.85	2.86	622.05	a
030	2	Cruzado Carne	M	6M	325.00	162.50	Soc. Agricola D. Diniz, S.A	3.10	2.72	442.00	a
030 A	2	Cruzado Carne	F	6M	275.00	137.50	Soc. Agricola D. Diniz, S.A	2.50	2.34	321.75	a
031	5	Várias	M	5M	1015.00	203.00	Soc. Agricola D. Diniz, S.A	2.85	2.86	580.58	a
032	2	Cruzado Carne	F	6M	615.00	307.50	Ajasul	2.05	2.06	633.45	
033	7	Cruzado Carne	F	6M	1575.00	225.00	Ajasul	2.30	2.31	519.75	
034	4	Cruzado Carne	F	6M	820.00	205.00	Ajasul	2.20	2.21	453.05	
035	3	Cruzado Carne	M	6M	700.00	233.33	Ajasul	2.80	2.81	655.67	
036	4	Cruzado Carne	M	6M	1005.00	251.25	Ajasul	2.65	2.68	673.35	
037	4	Cruzado Carne	F	6M	980.00	245.00	Ajasul	2.25	2.26	553.70	
038	2	Cruzado Carne	M	6M	495.00	247.50	Ajasul	2.55	2.56	633.60	
039	2	Cruzado	M	10M	530.00	265.00	Ajasul	2.55	2.56	678.40	

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
		Carne									
039 A	1	Cruzado Carne	M	11M	370.00	370.00	Ajasul	2.20	2.26	836.20	
040	3	Cruzado Carne	F	8M	430.00	143.33	Uson Olaso, Lda.	2.40	2.41	345.43	
040 A	1	Cruzado Carne	M	7M	185.00	185.00	Uson Olaso, Lda.	2.50	2.30	425.50	
040 B	1	Cruzado Carne	M	8M	120.00	120.00	Uson Olaso, Lda.	2.80	2.81	337.20	
041	1	Tipo Frísia	M	4A+1M	915.00	915.00	Joaquim Manuel Chalrito Cachopas	0.95	0.96	878.40	
042	6	Cruzado Carne	F	6M	1215.00	202.50	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.30	2.33	471.83	a
043	3	Cruzado Carne	M	4M	645.00	215.00	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.90	2.91	625.65	a
044	1	LEITE, IND	M	4A+0M	1090.00	1090.00	Joaquim Manuel Chalrito Cachopas	1.10	1.15	1253.50	
045	1	Cruzado Limousine	F	5A+5M	610.00	610.00	Herdade -Rendeira	1.30	1.20	732.00	
045 A	1	Cruzado Carne	F	7A+11M	460.00	460.00	Herdade -Rendeira	0.90	1.04	478.40	
046	1	Cruzado Limousine	F	6A+6M	520.00	520.00	Herdade -Rendeira	1.10	1.15	598.00	
046 A	1	Cruzado Limousine	F	7A+3M	505.00	505.00	Herdade -Rendeira	1.10	1.11	560.55	
047	6	Cruzado Limousine	M	8M	1195.00	199.17	Herdade -Rendeira	3.00	3.01	599.49	
047 A	1	Cruzado Limousine	M	11M	140.00	140.00	Herdade -Rendeira	1.40	1.41	197.40	

\* Notas:

a) - Lote autorizado para Trânsito Intracomunitário (zona restrita Serótipo 4 da FCO)